
 

 
 

 
Liceo  “V. De Caprariis” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1643464  Fax 0825-1643462 
Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338 - Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 

mail: avps06000b@istruzione.it  - PEC: avps06000b@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.liceodecaprariis.edu.it      C.F. 92003550644       Cod. Mecc. AVPS06000B 

 
Prot. n.                                                                      Atripalda 19 agosto 2022 

All’ Albo 

 

Al sito web della scuola 

 

Alle Sig.re: 

Benevento Rosanna 

Galluccio Carmela 

Testa Adele 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  

 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19 (Apprendimento e socialità)  

 

Titolo del Progetto: liceo@scuola  

Cod. identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649  

CUP: C13D21002120006 

 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-Contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e  d’investimento 

europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 2014-2020;  

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo 2014-2020 “Per la scuola –     competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea;  

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 17648 del 07/06/2021 con la quale il MI – Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – autorizzava a questa Istituzione 





scolastica il progetto “liceo@scuola” codice identificativo “10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649” per un 

importo complessivo di € 86.394,00;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 58 del 10/12/2020 che approva la Revisione n. 2 del Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa 2019 – 2022;  

 

CONSIDERATO che la sopraindicata Nota del MI costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività progettuali e fissa i termini di inizio per l’ammissibilità della spesa;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 74 del 08/02/2021 che approva il Programma Annuale per l’E.F. 

2021;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 115 del 01/07/2021 inerente all’assunzione nel Programma 

Annuale 2021 del finanziamento finalizzato alla realizzazione del Progetto denominato  

“liceo@scuola” codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649;  

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti relativi 

all’iter da seguire per il conferimento degli incarichi a esperti;  

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57/2018 inerente all’approvazione della Revisione n. 1 del 

Regolamento interno per il conferimento di incarichi a esperti;  

 

RILEVATO che il citato Regolamento (Rev. n. 1) adottato ex delibera del CdI n. 57/2018, agli artt. 2 e 3 

stabilisce rispettivamente le condizioni preliminari e i criteri di selezione degli esperti, in conformità all’art. 7, 

co 5bis e co. 6 del D. lgs. 165/2001 e delle note MIUR n. 31700/2017, n. 34815/2017 e n. 35926/2017;  

 

APPURATO che non è possibile far fronte con le competenze proprie del personale dipendente in servizio 

allo svolgimento delle attività previste per l’espletamento degli incarichi in questione (Verbale Collegio 

Docenti n. 12 del 30/06/2021);  

 

DATO ATTO che, quindi, occorre potersi avvalere della competenza ed esperienza professionale specifica di 

esperti linguistici di “madre lingua”;  

 

VISTO l’ avviso Prot. 4775 del 04/08/2021 di selezione pubblica, per soli titoli, finalizzato al conferimento, 

mediante contratto di prestazione d’opera occasionale, di n. 5 incarichi di Esperti linguistici di madre lingua 

inglese, di n. 1 incarico di Esperto linguistico di madre lingua spagnola e di n. 1 incarico di Esperto linguistico 

di madre lingua tedesca e i relativi schema di domanda ed elenco titoli valutabili per la realizzazione dei moduli 

riservati alla formazione delle lingue straniere del progetto PON FSE denominato “liceo@scuola” codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649;  

 

CONSIDERATO che l’ avviso Prot. 4775 del 04/08/2021 prevedeva quale termine per la presentazione delle 

istanze il giorno 18/08/2021 alle ore 13:30; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere alla nomina della Commissione che svolgerà le attività di esame delle 

domande pervenute al fine dell’ assegnazione degli incarichi in precedenza indicati;  

 

DECRETA 

 

sono nominati quali componenti della Commissione le Prof.sse: 

1. Testa Adele               (Presidente) 

2. Benevento Rosanna  (Componente) 

3. Galluccio Carmela    (Componente). 

 



Alla Commissione è attribuito il compito di esaminare e valutare le domande pervenute ai fine di ricoprire gli 

incarichi seguenti, mediante contratto di prestazione d’opera occasionale,:  

 n. 5 incarichi di Esperti linguistici di madre lingua Inglese 

 n. 1 incarico di Esperto linguistico di madre lingua Spagnola 

 n. 1 incarico di Esperto linguistico di madre lingua Tedesca 

 

afferenti alle azioni previste dal progetto  PON FSE denominato “liceo@scuola” codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-649. 

 

La prima seduta si terrà il giorno venerdi’ 20 agosto 2021 alle ore 9:00 nei locali della sede centrale di questo 

Liceo ubicata in Atripalda alla Via De Caprariis n. 1, per procedere ai seguenti adempimenti: 

 insediamento della Commissione; 

  dichiarazione da parte dei membri della Commissione, preso atto dei nominativi delle candidature, 

dell' insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità per rapporti di parentela, affinità, coniugio 

ecc. di cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 62/2013) o motivi di inopportunità (art. 6 bis 

L.241/90 introdotto con L. 190/2012) o di cause di inconferibilità dell'incarico ai sensi dell'art. 35 bis 

L. 165/01 introdotto con D.Lgs.75/17 rispetto alla loro partecipazione ai lavori della Commissione; 

 verifica della consistenza numerica delle candidature rispetto ai profili oggetto di selezione nonché per 

la verifica della conformità documentazione presentata (rispetto dei termini di consegna, completezza 

della documentazione allegata secondo disposizioni del bando ecc.); 

 esame e valutazione comparativa delle candidature;  

 elaborazione finale di una graduatoria di merito per ciascun profilo professionale richiesto; 

 verbalizzazione delle operazioni della Commissione. 

 

La Commissione durante i suoi lavori terrà conto delle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 

Se ritenuto necessario, la Commissione potrà programmare altre riunioni, nella stessa giornata del 20 agosto o 

in giorni successivi. 

L'incarico di cui sopra non comporta nessun onere a carico di questo Liceo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Berardino 
Firma autografa  a mezzo stampa 

 ai sensi  dell’ art. 3 comma 2  del D.Lvo  n. 39/1993 

 

Per accettazione 

FIRMA e data   

 
 
 


